
 
令和 4 年 7 ⽉ 19 ⽇ 

居宅介護⽀援事業所 
介護サービス事業者 各位 
                             

                                                       社会福祉法⼈岳南厚⽣会 
                                 特別養護⽼⼈ホーム ⾼原荘 
                                施 設 ⻑   ⿑藤 浩理 
 

ショートステイ職員の新型コロナ感染者発⽣のお知らせ 

 
平素は、等事業所の運営におきまして、ご理解とご協⼒を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
このたび、7 ⽉ 1９⽇（⽕）当ショートステイの介護職員 1 名が、新型コロナウィルスに感染して
いることが確認されましたのでお知らせいたします。 
当該職員は業務中マスク着⽤、感染対策を徹底しておりましたが、当⽇のご利⽤者様 13 名と介護
職員７名に抗原検査を実施したところ、全員陰性を確認しています。体調不良者は出ておりませ
ん。 
ご利⽤者様および関係事業所様には⼤変ご⼼配をおかけしてしまい誠に申し訳ありません。 
引き続きご利⽤者様、職員の健康状態を確認、安⼼・安全を第⼀に感染拡⼤防⽌対策徹底しつつ、
サービス提供に努めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。 
 
〇当該職員の状況 
7 ⽉ 16 ⽇（⼟） 夜勤 
7 ⽉ 17 ⽇（⽇） 公休 
7 ⽉ 18 ⽇（⽉）   18 時 30 分：勤務中に熱発 抗原検査実施（−） 帰宅対応 
7 ⽉ 19 ⽇（⽕）  9 時：PCR 検査実施  

 1１時：PCR 検査結果陽性と判明 
         12 時：ショートステイ利⽤者全員（13 名）と介護職員（6 名）抗原検査実施。

全員（−）と判明 
7 ⽉ 20 ⽇（⽔）   9 時・17 時：利⽤者 12 名・職員 7 名 体調変化（−） 
7 ⽉ 21 ⽇（⽊）  9 時：利⽤者・職員共に体調変化（−） 

※現在発熱者等体調不良者は確認されておりません。 

 
（お問い合わせ先） 
ショートステイ相談員 ⽥中 

                          電話番号 0544-23-0486 
 


